
 
 

UCHWAŁA NR XVII/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie 
źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Piekoszów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) i art. 400 a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz.U. z 2025r., poz. 647) Rada Miejska                                         
w Piekoszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony powietrza  na 
terenie Miasta i Gminy Piekoszów, celem ograniczenia zanieczyszczenia powietrza. 

§ 2. Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa „Regulamin udzielenia dotacji 
celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń 
powietrza na terenie Miasta i Gminy Piekoszów " stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.          

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piekoszowie 

 
 

Dariusz Tomasz Bielicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 lipca 2025 r.

Poz. 2506



 

Załącznik do Uchwały Nr 

XVII/123/2025 

Rady Miejskiej w Piekoszowie 

z dnia 26 czerwca 2025r. 

Regulamin udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadań polegających na wymianie 

źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Piekoszów 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów zadań służących ochronie środowiska, polegających na wymianie źródeł ciepła                   

w istniejących budynkach mieszkalnych jednorodzinnych lub wielorodzinnych, w celu 

ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Miasta i Gminy Piekoszów w 2025r.  

2. Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o:  

a) kosztach kwalifikowalnych – należy przez to rozumieć m.in. koszty zakupu urządzeń, 

niezbędnych materiałów, koszty wykonania robót związanych bezpośrednio z wymianą źródła 

ciepła;   

b) zadaniu – należy przez to rozumieć zadanie w zakresie ochrony powietrza, związane                      

z dofinansowaniem mieszkańcom zmiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła na źródła ciepła 

nisko- lub zeroemisyjne. 

§ 2. Kryteria wyboru przedsięwzięć 

1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć polegających na montażu nowego źródła ciepła  

z równoczesnym demontażem dotychczasowego starego systemu ogrzewania ujętego                  

w „Deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania paliw” w istniejących budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych lub wielorodzinnych położonych na terenie Miasta i Gminy 

Piekoszów.   

2. Dotacji udziela się na dofinansowanie zadań w zakresie demontażu wysokoemisyjnego źródła 

ciepła i zastąpienie go: 

a) pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności 

energetycznej, 

b) pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności 

energetycznej, 

c) gruntową pompą ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz 

z dolnym źródłem ciepła, 

d) kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 

mg/m3), 

e) kotłem na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m3), 

f) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – 

pompa ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, 

g) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – 

pompa ciepła powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. 

3. Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL - Europejski rejestr etykiet 

energetycznych Komisji Europejskiej (https://eprel.ec.europa. eu/screen/home). 

4. W kosztach kwalifikowalnych mieszczą się także koszty poniesione na zakup/montaż materiałów 

instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji centralnego ogrzewania oraz 

przygotowania ciepłej wody użytkowej. 

5. Dotacją nie będą objęte przedsięwzięcia, które zostały wykonane przed podpisaniem umowy 

dotacji pomiędzy Miastem i Gminą Piekoszów, a Beneficjentem. 

6. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe, zamontowane po raz 

pierwszy i posiadające co najmniej dwuletnią gwarancję.  

7. Dotacja na przedsięwzięcie realizowane na danej nieruchomości może być udzielona tylko jeden 

raz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2506



8. Do uzyskania dotacji kwalifikować się będą inwestycje tylko w budynkach, które zostały oddane 

do użytkowania przed 31 grudnia 2020 roku. 

§ 3. Beneficjenci 

1. Dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą uzyskać osoby fizyczne zamieszkałe                       

i zameldowane na terenie Miasta i Gminy Piekoszów, posiadające tytuł prawny do 

nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja.  

2. Dotacje udzielane są wyłącznie w odniesieniu do budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub 

wielorodzinnych.  

3. W przypadku gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni przekraczającej 30% 

powierzchni całkowitej budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wielorodzinnego, 

przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania (nawet jeżeli działalność gospodarcza ma 

charakter sezonowy). 

4. Dotacja może zostać udzielona na wymianę źródła ciepła w budynku gospodarczym, wyłącznie 

gdy montowane źródło ciepła służy do celów ogrzewania budynku mieszkalnego. 

5. Beneficjent dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 

ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła 

zgodnie z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

6. Beneficjentami programu nie mogą być osoby, które korzystały / korzystają z dofinansowania do 

wymiany wysokoemisyjnego źródła ciepła z innych programów pomocowych min. „Czyste 

powietrze”. 

§ 4. Źródła finansowania 

1. Dotacje dla mieszkańców Miasta i Gminy Piekoszów udzielane będą ze środków przyznanych 

Gminie Piekoszów za zasadach określonych w Uchwale Nr 2000/25 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 23 kwietnia 2025 roku w sprawie przyjęcia Zasad udzielania gminom 

pomocy finansowej na dofinansowanie zadań własnych w zakresie ochrony powietrza oraz            

z budżetu Miasta i Gminy Piekoszów.  

2. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji w wysokości do 100% 

kosztów całego przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż 8.000,00 zł brutto. 

3. Przedsięwzięcie realizowane w ramach niniejszego programu nie może być dofinansowane 

dodatkowo z innych środków publicznych. 

§ 5. Rozliczenie i warunki udzielania dotacji 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa 

w Urzędzie Miasta i Gminy Piekoszów wniosek wraz z załącznikami, zawierający m.in.: * 

a) dane personalne wnioskodawcy/wnioskodawców, 

b) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, 

c) opis posiadanego pieca na paliwo stałe oraz planowanego nowego źródła ciepła, 

d) szacunkowy koszt zadania, 

e) planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac, 

f) oświadczenie współwłaściciela/li nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja*, 

g) pełnomocnictwo, w przypadku ustanowienia pełnomocnika lub urzędowo poświadczony 

odpis pełnomocnictwa*. 

2. Ogłoszenie o terminie, miejscu składania i zasadach naboru wniosków o udzielenie dotacji 

zostanie podane do publicznej wiadomości mieszkańcom Miasta i Gminy Piekoszów na stronie 

internetowej www.piekoszow.pl. 

3. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Miasta              

i Gminy w Piekoszowie. 

4. Wnioski o udzielenie dotacji będą opiniowane przez Komisję powołaną Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta  i Gminy Piekoszów według kolejności ich wpływu. 

5. Wniosek złożony przed terminem naboru pozostanie bez rozpatrzenia. 

6. Pozytywna opinia Komisji w sprawie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy dotacji. 

7. Ilość zawartych umów o udzielenie dotacji będzie uzależniona od wysokości środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie Miasta i Gminy Piekoszów na ten cel. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2506



8. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w ust. 6, oraz złożenie przez 

Wnioskodawcę w terminie do 30 listopada 2025r. dokumentów potwierdzających wykonanie 

inwestycji, w tym: 

a) wniosku o refundację kosztów wymiany źródła ciepła, 

b) koszt realizacji zadania potwierdzony rachunkiem lub fakturą, wraz z niezbędnymi 

certyfikatami, 

c) dokumentu potwierdzającego wykonanie zadania objętego dotacją (np. w formie protokołu 

z montażu, protokołu odbioru technicznego, poświadczenia wydanego przez instalatora), 

d) imiennego dokumentu potwierdzającego trwałe wyłączenie z użytku zdemontowanego źródła 

ciepła / zezłomowania/ karty przekazania odpadu / formularza przyjęcia odpadów metali lub 

innego dokumentu jednoznacznie potwierdzający ten fakt . 

9. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu 

uwierzytelnienia. 

10. Gmina może dokonać kontroli wykonanej instalacji przed wypłatą dotacji. 

11. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Beneficjenta rachunek bankowy podany we 

wniosku  o refundację kosztów. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Gmina zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli w miejscu montażu źródła ciepła w ciągu 

3 lat od dnia wypłaty dotacji. 

2. W przypadku stwierdzenia, że dotacja została pobrana nienależnie, w nadmiernej wysokości lub 

wykorzystiezgodnie z przeznaczeniem, dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych 

w obowiązującej ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

3. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do 

realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie.   

4. Wniosek o dofinansowanie złożony poza ogłoszonym terminem naboru pozostanie bez 

rozpatrzenia, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie.  

 

*W przypadku współwłasności nieruchomości do wniosku o udzielenie dotacja należy załączyć oświadczenie pozostałych 

współwłaścicieli wyrażających zgodę na wykonanie zadania przez Beneficjenta. 

*Pełnomocnictwo winno upoważniać do występowania w imieniu Wnioskodawcy w sprawie udzielenia   dotacji celowej na 

realizację Zadania objętego niniejszym wnioskiem. Wraz z pełnomocnictwem należy załączyć dowód zapłaty opłaty 

skarbowej w wysokości 17 zł za złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa albo jego odpisu, wypisu 

lub kopii (jeżeli jest wymagana). Zwolnienia od opłaty skarbowej określa ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o płacie 

skarbowej (Dz. U. z 2024r. poz. 1222, 1757) oraz kol. 4 załącznika do ww. ustawy (zwolnieniu podlega m.in. 

pełnomocnictwo udzielone małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2506


	UCHWAŁA NR XVII/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-08T07:05:50+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




